

**Reparatia capitala a strazii
Florilor si strazii Scolii, din satul
Ustia, raionul Dubasari, etapa II**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 159 987,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	318,990	57,21	18 249,418
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,400	57,21	251,722
3.	7129020012800	Pavator	h-om	892,573	57,21	51 064,101
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	157,818	57,21	9 028,768
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,326	57,21	361,910
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	306,120	57,21	17 513,121
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,256	57,21	357,906
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	90,045	57,21	5 151,475
		Total manopera				101 978,39

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16	t	274,103	1 720,00	471 457,160
2.	111100010001311ba16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	14,295	1 688,00	24 129,960
3.	1411122201752832	Piatra sparta LA 30, fr. 8-31,5 mm	m3	73,036	312,00	22 787,232
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,980	230,00	455,400
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,947	230,00	3 897,810
6.	1421302200464	Amestec stabilizat cu ciment C2,3/3,0	m3	439,314	630,00	276 767,820
7.	1421402200393a	Amestec de agregate fr. 0-31,5 mm	m3	364,681	288,00	105 028,128
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,174	3 500,00	609,000
9.	23203226000401	Bitum	t	1,609	11 500,00	18 503,500
10.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	51,312	85,00	4 361,520
11.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	24,602	34,00	836,468
12.	2615107326105b1	Indicator de circulatie 900 mm B1	buc	8,000	820,00	6 560,000
13.	2615107326105b34	Indicator de circulatie 600x600 B3	buc	2,000	750,00	1 500,000
14.	2615107326105d3	Indicator de circulatie triunghiular 600mm D3	buc	2,000	812,00	1 624,000
15.	261510732610c1	Indicator de circulatie triunghiular 600mm C1	buc	1,000	820,00	820,000
16.	261510732610c2	Indicator de circulatie triunghiular 600mm C29	buc	1,000	780,00	780,000

	9					
17.	26151073261a23	Indicator de circulatie 700mm, A23	buc	1,000	835,00	835,000
18.	26151073261g2	Indicator de circulatie 850x850 mm G2	buc	2,000	866,00	1 732,000
19.	26151073261g71	Indicator de circulatie 500x650 mm G71, G72	buc	2,000	780,00	1 560,000
20.	26151073261p8	Indicator de circulatie 600x200mm P8	buc	1,000	520,00	520,000
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	633,520	2,40	1 520,448
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 116,126	2,40	7 478,702
23.	2661112800655	Placi din beton vibropresat, pentru trotuare h=6 cm	m2	401,889	192,00	77 162,688
24.	2663102100000	Beton C20/25	m3	4,794	1 720,00	8 245,680
25.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	55,911	1 680,00	93 930,480
26.	2663102100c8	Beton C8/10 XF4	m3	1,100	1 620,00	1 782,000
27.	2666122800284	Bordura beton PB 100x30x15 cm	m	818,070	118,00	96 532,260
28.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	417,074	59,00	24 607,366
29.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM2.35	buc	11,000	650,00	7 150,000
30.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	40,000	0,85	34,000
31.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	80,000	0,75	60,000
32.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,000	0,60	24,000
33.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,800	35,00	28,000
34.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,400	35,00	14,000
35.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80,000	0,50	40,000
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,919	250,00	1 979,750
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	379,895	10,00	3 798,950
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,130	10,00	61,300
39.	4100126202818	Apa	m3	6,351	10,00	63,510
		Total materiale de constructii				1 269 278,15

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26,673	32,00	853,536
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,072	420,00	870,240
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,374	255,00	860,370
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,468	485,00	226,980
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,299	733,00	24 408,167
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	48,672	320,00	15 575,040
7.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	33,726	320,00	10 792,320
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	59,105	320,00	18 913,600
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	10,693	330,00	3 528,690
10.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	33,726	885,00	29 847,510
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,946	930,00	13 899,780
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	29,451	420,00	12 369,420
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7,242	300,00	2 172,600
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,263	420,00	5 990,460
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,891	430,00	2 103,130
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,018	42,00	210,756
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	10,693	250,00	2 673,250

		(108 cp)				
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7,242	250,00	1 810,500
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	55,447	401,00	22 234,247
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37,934	220,00	8 345,480
		Total utilaje de construcții				177 686,09

Total:

Total	?	1 548 942,63
Asigurari sociale	24,00 %	24 474,81
Cheluieli de regie	10,00 %	157 341,74
Beneficiu	4,00 %	69 230,37
Total fara TVA	100,00 +	1 799 989,55
TVA	20,00 %	359 997,91

Total deviz:

**2 159 987,
46**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)